
ПРОТОКОЛ № 6 
Рассмотрения и оценки заявок 

на участие в запросе предложений 
на право заключения договора поставки 

автомобиля УАЗ Профи в 2023г. 

г. Нерюнгри 16.03.2023г 

1. Заказчик: 
Закрытое акционерное общество «Нерюнгринские районные электрические сети» 
2. Способ закупки: 
Запрос предложений в электронном виде. 
3. Предмет запроса предложений: 
Лот №1 - Закупка автомобиля УАЗ Профи в 2023 г. 

Спецификация 
№ 
п/п Характеристика Значение 

Кузов 

1. УАЗ Профи 

2 поколение Борт с 
двойной кабиной 2,7 МТ 
(149,6 л. с.) 4x4 Бензин, 

EURO-V Base ИКАР 

2. Ширина 1990, без учета зеркал мм 

3. Длина 5990 мм 

4. 

5. Высота 2520 (по тенту) мм 

6. Полная масса 3500 кг 

7. Снаряженная масса 2225 кг 

8. Грузоподъёмность 1275 кг 

9. Дорожный просвет 210 мм 

10 Грузовой отсек (Длина и Ширина х Высота) 2350x1870 мм 

11 Колесная база 3500 мм 

12 Колея задняя 1600 мм 

13 Колея передняя 1600 мм 

14 Нагрузка на переднюю/заднюю ось 1200/2300 кг 

15 Объем грузового отсека 7,2 м3 

16 Погрузочная высота 986 мм 

17 Количество мест 5 



18 Количество дверей 4 

19 Тип кузова Бортовой грузовик 

20 Цвет Белый 

Двигатель 

1. Двигатель ЗМЗ-409051 

2. Тип двигателя Бензиновый 

3. Мощность двигателя 149,6 л. с. 

4. Объем двигателя 2693 см 3 

5. Количество цилиндров 4 

6. Диаметр цилиндров 95,5 мм 

7. Расположение цилиндров Рядное 

8. Ход поршня 94 мм 

9. Мощность 110 кВт 

10 Обороты максимальной мощности 5 000 (+/-) 100 об/мин 

11 Максимально крутящий момент 235,4 Нм 

12 Обороты максимального крутящего момента 2650 (+/-) 100 об/мин 

Трансмиссия и управление 

1. Трансмиссия и управление 

Механическая, 
двухступенчатая с прямой 
и пониженной передаче. 
Управление с помощью 

одного рычага. 

2. Тип КПП Механика 

3. Количество передач 5 

4. Привод 4*4, полный 
подключаемый 

5. Рулевое управление Рулевой привод с ГУР 

6. Диаметр разворота 14 м 

Подвеска и тормоза 

1. Тормозная система Гидравлическая с ABC с 
вакуумным усилителем 

2. Задняя подвеска 
Зависимая, рессорная со 

стабилизатором 
поперечной устойчивости 

3. Задние тормоза С барабанным 
механизмом 

4. Передняя подвеска 
Зависимая, пружинная со 

стабилизатором 
поперечной устойчивости 



5. Передние тормоза 
С дисковыми 
механизмами 

вентилируемые 
Эксплуатационные показатели 

1. Марка топлива Бензин 92/95 

2. Расход топлива в смешанном цикле на 100 км 
11,6 при движении с 

постоянной скоростью 
80км/ч л 

3. Размер дисков 6,5j[16H2 

4. Размер шин 225/75R16C 

5. Передний свес 850 мм 

6. Задний свес 1600 

7. Год выпуска 2023 

Стандартная комплектация 

Безопасность 

1. Передние ремни безопасности инерционные + 

2. Устройство вызова экстренных служб «ЭРА-Глонасс» + 

3. 
Регулятор тормозных сил (осевая схема тормозных 
сил) 

+ 

4. ISOFIX + 

5. Подголовники задних сидений + 

6. Задние ремни безопасности (3 шт.) + 

Экстерьер 

1. Колпаки передних и задних колес + 

2. Локеры передних колес + 

3. Табличка давления воздуха в шинах + 

4. 
Жгут задних фонарей с разъемом для подключения 
светотехники 

+ 

5. 

Дополнительный силовой разъем рассчитанный на 
силу тока 50 А., совместно с предохранителем 40 А (в 
цепи) для возможности подключения в моторном 
отсеке 

+ 

6. Заглушка отверстия под антенну + 

7. Стекла теплопоглощающее зеленые, заднее бесцветное 
не теплопоглощающее 

+ 

8. Стекло ветрового окна с пластиной крепления зеркала 
(вклеенное) 

+ 

9. Окраска эмалями неметаллик + 

10 Диск запасного колеса (1 шт.) + 

И Облицовка радиатора черного цвета с логотипом УАЗ + 



12 Задние фонари с размещением на платформе + 

13 Повторители указателя поворота на крыльях + 

14 Зеркала наружные с электроприводом и 
электрообогревом 

+ 

15 Ручки открывания дверей черного цвета + 

16 Передний бампер и молдинги черного цвета + 

17 
Стальные диски усиленные серебристого цвета под 6 
точек крепления (4шт) 

+ 

18 Орнаметр «PROFI» + 

19 Пороги в цвет кузова + 

20 
Защитные накладки на подножке противоскользящие, 
прорезиненные 

+ 

21 
Боковая декоративная накладка вытяжной вентиляции 
(на боковой стойке) черного цвета 

+ 

22 Блок-фары галогеновые с ДХО на лампах + 

23 Шины 225/75 R16C (5шт.) + 

Комфорт 

1. Система отопления и вентиляции + 

2. Гидроусилитель руля + 

3. Электростеклоподъемники передних дверей + 

4. 
Управление стеклоподъемниками на подлокотниках 
дверей 

+ 

5. Воздуховод в туннеле пола для задних пассажиров + 

6. 
Комплект ключей зажигания с транспондером (мастер-
ключ) (1шт) + пульт дистанционного управления 
(1шт.) центральным замком и сигнализацией. 

+ 

7. Пневмоупоры капота + 

8. Сигнализация + 

9. 
Блок индивидуального освещения водителя и 
пассажира 

+ 

10 
Плафон и выключатель нижнего вещевого ящика 
панели приборов 

+ 

11 
Заглушка отверстия под магнитолу с нишей для мелких 
вещей 

+ 

12 Заслонки отопителя с электроприводом + 

13 
Аудиоподготовка (жгуты проводов для магнитолы и 
динамиков) 

+ 

14 Электроблокировка замков дверей + 

15 Иммобилайзер 

Интерьер 



1. Поручни на стойке В (2 шт.) + 

2. Комплект сидений. Обивка-ткань темная + 

3. 
Ниша под задним пассажирским сиденьем (доступ 
через подушку сиденья) 

+ 

4. Рулевое колесо без подушки безопасности ИКАР + 

5. Обивка интерьера Стандарт + 

6. Поручни на стойке А (2 шт.) + 

7. Туннель пола и двухуровневый бокс + 

8. Верхний перчаточный ящик + 

9. Зеркало заднего вида внутреннее + 

10 Заглушка прикуривателя + 

11 Рукоятка рычага РК без хрома + 

12 Рукоятка рычага КП без хрома + 

13 Обивки угловые задние + 

14 Розетка 12в на панели приборов + 

15 
Комбинация приборов с функцией бортового 
компьютера 2-х стрелочная с подсветкой белого цвета 
(без учета ABS) 

+ 

16 
Панель приборов soft-look (литьевая технология 
изготовления, дефлекторы с черными вставками) 

+ 

17 
Обивка боковых дверей (литьевая технология), 
накладки ручек черные матовые 

+ 

18 Облицовка стоек А, В + 

19 Противосолнечные козырьки (пассажирский с 
зеркалами) 

+ 

20 Цельная обивка крыши + 

Грузовая надстройка 

1. 
Элементы крепления груза в бортовой платформе (4 
шт.) 

+ 

2. 
Основание бортовой платформы: облицованная фанера 
повышенной водостойкости 

+ 

3. 
Тент (со светопропускной вставкой в центральной 
части, задний клапан с ремнями распаха) и каркас 
тента 

+ 

4. 
Грузовая платформа бортовая с внутренними 
размерами 2350x1870 мм 

+ 

5. Локеры задних колес пластмассовые + 

Двигатель/трансмиссия/подвеска 

1. 
Передние амортизаторы гидропневматические с 
улучшенными характеристиками 

+ 

2. Пробка наливной горловины на гибкой подводке + 



3. Задняя карданная передача необслуживаемая + 

4. Карданный вал переднего моста необслуживаемый + 

5. Стояночный тормоз трансмиссионный + 

6. 
Рулевая колонка с регулировкой по вылету и углу 
наклона 

+ 

7. 
Двигатель инжекторный ЗМЗ 409051 с ДАД, без 
датчика фаз 

+ 

8. ЭСУД ИТЭЛМА + 

9. Единый топливный бак + 

10 Защита топливного бака + 

11 Усиленная передняя и задняя подвеска + 

12 Рама под базу 3500 мм + 

13 5-ступенчатая механическая коробка передач BAIC + 

14 
Раздаточная коробка с механическим приводом 
управления с датчиком скорости 

+ 

15 
Мост передний Спайсер с поворотными кулаками 
открытого типа 

+ 

16 Мост задний Спайсер, усиленный + 

17 Амортизаторы задней подвески гидропневматические + 

18 
Стабилизаторы передней и задней подвески 
увеличенного диаметра 

+ 

19 
Рессоры задней подвески 1-листовые с 
подрессорником, усиленные 

+ 

20 Передаточное число главной передачи (i=4,625) + 

4. Сведения о начальной (максимальной) цене: 
Лот №1 - Закупка автомобиля УАЗ Профи в 2023г. 

№ п/п Наименование транспортного 
средства Ед. изм. Кол-во Цена с НДС, 

руб. 
Сумма с НДС 

руб. 

1 Автомобиля УАЗ Профи шт 1 1 642 000,00 1 642 000,00 

ИТОГО: 1 642 000,00 
Цена Транспортного средства включает все налоги, сборы, другие обязательные 

платежи, стоимость тары (упаковки), а также все скидки, транспортные и иные расходы 
Поставщика, связанные с выполнением условий договора. Участники превышающие 
начальную (максимальную) цену предложенную Заказчиком могут быть отклонены без 
рассмотрения по существу. 
5. Сведения о комиссии: 
На заседании комиссии по проведению рассмотрения и оценки поступивших заявок 
присутствовали: 6 (шесть) человек из 6 (шести). 
Председатель единой закупочной комиссии: 
Николай Михайлович Мамруков - генеральный директор; 
Члены комиссии: 



Олег Анатольевич Третьяков - первый заместитель - главный инженер (зам. председателя 
закупочной комиссии); 
Татьяна Юрьевна Грибова - главный бухгалтер; 
Елена Эдуардовна Дубинина - экономист по дог; 
Яна Петровна Полторыхина - юрисконсульт; 
Олег Николаевич Антонов - инженер МТС (секретарь единой закупочной комиссии). 
6. Сведения и предложения участников, представивших заявки: 
На участие к установленному извещением о проведении запроса предложений, в срок 
(16.03.2023г. 15ч.00м. (время местное)) не подано ни одной заявки. 
7. Решение комиссии: 
Единая закупочная комиссия установила и зафиксировала, признать запрос предложений не 
состоявшимся 

Результаты голосования: 
«За» 6 человек комиссии; 
«Против» 0 человек комиссии; 
«Воздержались» 0 человек комиссии. 
8. Публикация протокола: 
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном с а й ^ zakupki.gov.ru и на сайте 
общества www.HP3C.PO. 
9. Подписи членов комиссии: 
Председатель комиссии: 

Члены комиссии 

уков 

ретьяков 

Т.Ю. Грибова 

Е.Э. Дубинина 

л.П. Полторыхина 

Секретарь комиссии: О.Н. Антонов 

http://www.HP3C.PO


закупочной комиссии); 
Татьяна Юрьевна Грибова - главный бухгалтер; 
Елена Эдуардовна Дубинина - экономист по дог; 
Яна Петровна Полторыхина - юрисконсульт; 
Олег Николаевич Антонов - инженер МТС (секретарь единой закупочной комиссии). 
6. Сведения и предложения участников, представивших заявки: 
На участие к установленному извещением о проведении запроса предложений, в срок 
(16.03.2023г. 15ч.00м. (время местное)) не подано ни одной заявки. 
7. Решение комиссии: 
Единая закупочная комиссия установила и зафиксировала, признать запрос предложений не 
состоявшимся 

Результаты голосования: 
«За» 6 человек комиссии; 
«Против» 0 человек комиссии; 
«Воздержались» 0 человек комиссии. 
8. Публикация протокола: 
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте zakupki.gov.ru и на сайте 
общества www.HP3C.PO. 
9. Подписи членов комиссии: 
Председатель комиссии: Н.М. Мамруков 

Члены комиссии О.А. Третьяков 

Т.Ю. Грибова 

Е.Э. Дубинина 

Я.П. Полторыхина 

Секретарь комиссии: О.Н. Антонов 

http://www.HP3C.PO

